
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

 ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от  20.02.2021 г.                             г. Петушки                                                   № 36  
 
О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации от 
13.11.2018 № 290 «О системе 
оплаты труда работников 
муниципального казенного 
учреждения «Административно-
хозяйственный центр 
администрации Петушинского 
сельского поселения» 

 
 

             
Руководствуясь постановлением Губернатора Владимирской области от 

08.11.2008 № 562 « О базовых окладах (базовых должностных окладах) 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих», в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение», Уставом муниципального казенного 
учреждения «Административно-хозяйственный центр администрации 
Петушинского сельского поселения», 
п о с т а н о в л я ю : 
 
           1.Подпункт 5.2 пункта 5 приложения к постановлению главы 
администрации от 13.11.2018 № 290 «О системе оплаты труда работников 
муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный 
центр администрации Петушинского сельского поселения» изложить в новой 
редакции: 

 
«5.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 
устанавливается в следующих размерах: 
 
а)по высшей группе должностей муниципальной службы – от 150 до 200 
процентов должностного оклада; 
 
б) по главной группе должностей муниципальной службы –  от 120 до 150 
процентов должностного оклада; 
 



в) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 
процентов должностного оклада. 
г) по старшей группе должностей муниципальной службы- от 60 до 90 
процентов должностного оклада. 
д) по младшей группе должностей муниципальной службы- до 60 
процентов должностного оклада. 
 
 
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 
устанавливается приказом начальника Учреждения в пределах фонда оплаты 
труда. 
 
Ежемесячные надбавки выплачиваются со дня, следующего за днем 
возникновения права на назначение или изменение размера соответствующей 
надбавки». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию в средствах массовой информации. 

 
    
  
 
Главы администрации                                                                     П.В. Курочка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


